O documento abaixo publicado na Edição nº 3697 de 17/10/2025 do Diário
Oficial do Município de Canoas foi publicado com erro. Segue o conteúdo correto:

PORTARIA N.º 340, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.

Constitui  Comissão  permanente  de
Processos  Administrativos  Disciplinares  e
Sindicâncias.

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas (FMSC),
no  uso  das  atribuições  conferidas  pelo  artigo  25,  do  Decreto  n.º  863,  de  26  de
dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e o
disposto  no  artigo  10,  do  Regulamento  de  Procedimentos  Disciplinares  da  FMSC,
editado pela Resolução FMSC n.º 04, de 13.08.2021, resolve o que segue.

DECIDE:

Art.  1º  Constituir  Comissão  permanente  de  Processos  Administrativos
Disciplinares e Sindicâncias, conforme relação que segue:

Indicados para presidentes da comissão:

       1 - Daiana Fagundes dos Santos Carboni – Matrícula 2529, Advogada.
       2 - Marcelo Fonseca do Nascimento – Matrícula 2500, Advogado.

            3 - Alexsander Togni Diniz – Matrícula 2507, Advogado.

Indicados para membros da comissão:

1 – Deise Nara dos Santos Pinheiro - Matrícula 89, Técnica Administrativa.
2 - Janaína Naiara Foletto – Matrícula 3007, Técnica Administrativa.
3 - Taize de Oliveira Freitas – Matrícula 3012, Auxiliar Administrativa.
4 - Daniela dos Santos Gick – Matrícula 2218, Farmacêutica.
5 - Daniela do Prado Porto – Matrícula 2634, Técnica em Contabilidade.
6 - Francine de Magalhaes Alves – Matrícula 203, Médica.
7 - Suzana Mõnica da Silva – Matrícula 908, Técnica Administrativa.
8 - Douglas Coletto – Matrícula 746, Engenheiro em Segurança do Trabalho.
9 - Luciano de Oliveira – Matrícula 271, Enfermeiro.
10 - Tais da Silva Nunes– Matrícula 266, Cirurgiã Dentista.
11 - Leonardo Radunz Vieira – Matrícula 1589, Médico do Trabalho..
12 - Maiara Tamires Franco - Matrícula 271, Enfermeira.
13 - Josefa Martins Lautert – Matrícula 308,  Técnica de Enfermagem.
14 - Mauricio Ariza Kruse – Matrícula 2090,  Enfermeiro.
15 - Adele Julieta Ternieden Friesen – Matrícula 2512, Técnica de Enfermagem

ANO 2025 - Edição Complementar 4 - 3699 - Data 21/10/2025 - Página 1 / 2

do Trabalho.
16 - Fernando Aurélio Curcio – Matrícula 432, Médico Generalista.
17 - Cleiton Krauzer Hescher – Matrícula 2477,  Enfermeiro.
18 - Janina Neves Cardoso– Matrícula 2117, Enfermeira.
19 - Claudio Miele – Matrícula 2655, Médico do Trabalho.
20 - Mauricio Canez Pires - Matrícula 450, Médico.

           Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Canoas, aos vinte e um de outubro de dois mil e vinte e cinco (21/10/2025).

Raquel Joana de Oliveira Almeida Caetano
Diretora Presidente da FMSC

ANO 2025 - Edição Complementar 4 - 3699 - Data 21/10/2025 - Página 2 / 2